Multi verò non tam pecuniam appetentes, quàm gloriam, maximas ciuitates adibant, vt orationibus omnibus dicendi luminibus ornatis, & declamationibus exquisito artificio pictis & variegatis, sui admirationem excitarent, & facundiæ suæ vim industriamque proderent: quod Græci *ἐπιδείξιν ποιῆσαι* dicunt. Quare Theopompum *ἐπιδείξας ποικίλων* iustrasse omnes vrbes Græciæ, autor est Photius. *Photius.*
 Et Synesius Dionem Chrysofostomum ait *Synes. in Dion.* per Italiam Asiámque multis in locis certatorijs sæpe declamationibus pugnauisse pro victoria. De Sophista Ptolemæo Naucratile Philostratus: *Ad multas certè gentes profectus, Philostr. l. 2.*
ἔν τε ἐν πλείοις πόλεσιν ἐπιστὰς, nullibi locorum gloria suæ iacturam fecit, neque expectatione sua minor vnquam visus est, sed ὡς περ ἐπὶ λαμπροῦ ὀχμαλῆς τῆς φήμης, perinde ac illustri famæ vehiculo inuectus, per ciuitates & oppida transfuit. Atque hi quidem tamen popularis auræ captatores, & nimiùm gloriosi, tamen audiebantur, & curiosum adolescentum ingenium dicendique amorem excitabant.

Aliud fuit vagorum Sophistarum genus, qui nec ita à doctrina comparati, & opibus inhiantes, nil præter vanas pollicitationes, & pictæ rectoria linguæ adferebant. Quos

Themist. or. 1.

Isocr. in laud.

Helen.

Agell. l. 9.

Προδευταί.

Cuiacius in eum loc.

Senec. ep. 88.

Circulatores Sophistæ.

Can. 57. Con- cil. Laodic.

πλωήτας per oppida vagantes infectatur oratione sua Themistius, quos etiam ἐν τῇ πόλει ἀερισουῖστας vocat, in ciuitate oberrantes, Isocrates φθύροντας erroneos Sophistas. Sic Agellius palliatum quendam Sophistam illusum ab Herode Attico, erraticum hominem vocat. In iure dicuntur ἀειοδευταί, sic enim est D. de excus. l. 6. Grammatici, Rhetores, Sophista, Medici qui ἀειοδευταί vocantur, &c. Vbi quidam eam vocem tantum ad Medicos referunt, qui domos circumceant: mihi verisimile est, referri etiam ad alios posse, & maximè ad Sophistas: quare Antoninus Augustinus ibi vertit *circumsforaneos*, vulgatus interpret *circuito*res. Fauet omnino Seneca qui *circulatores Sophistas* nominat, qui philosophiam vendant. Idem de Appione Grammatico, qui sub C. Cesare, inquit, tota *circulatus est Græcia*. Aliàs *circulantem Sophistam* nominat: sic habe istam vim dicendi rapidam atque abundantem, aptiorem esse *circulanti*: ἀειοδευτῶ mihi sanè videtur pingere, vagum & erroneum declamatorem. Sic etiam in Concilio Laodicensi ἀειοδευταί, certum genus veluti Episcoporum dicuntur, διὰ τὸ ἀειέρχεσθαι, μὴ ἔχοντες καθέδραν οἰκείαν, quòd huc illuc continendis in officio fidelibus vagentur, nec vllibi propriam sedem edramque habeant, ait Zonaras. Gregorius Tholosan. l. 15. Syn- tagm. iur. nominat *ambulatorios*, & vt vulgò,